
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2023-00477927-UNC-ME#FCQ- Concurso No Docente 3667-1 RRHH

 
VISTO:

Lo solicitado por la Sra. Clelia del Huerto Montenegro, Directora del Área de Recursos Humanos, Personal y
Haberes de esta Facultad a orden 4 del expte. de referencia, respecto a la necesidad de incorporar 1 (un) cargo
categoría 3667/1 del Agrupamiento Administrativo para desempeñar funciones en la mencionada área.

CONSIDERANDO:

El formulario de especificaciones técnicas y requerimientos de los cargos a orden 5;

El VºBº del Secretario General de la Facultad a orden 8;

Lo establecido por la Ord. 7/12 HCS en su Art. 40º, que autoriza el uso del Orden de Mérito para la cobertura de
cargos vacantes con perfiles similares al cargo concursado;

El Orden de Mérito resultado del Concurso tramitado por expedientes EX-2023-00180835-UNC-ME#FCQ, EX-2023-
00218444- -UNC-ME#FCQ y EX-2023-00245939 -UNC-ME#FCQ que se encuentra vigente adjunto a orden 15 y que
fuera aprobado por RD-2023-2316-E-UNC-DEC#FCQ;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Articulo 1°: Designar por concurso, a partir de que cumplimente con lo establecido en la Ord. 5/95 del Honorable
Consejo Superior, y no antes del 01-02-2024; a la Lic. Analía CORNEJO (DNI 24.770.932) en un cargo
categoría 3667/1 del Agrupamiento Administrativo de esta Facultad, para desempeñar funciones en el Área de
Recursos Humanos, Personal y Haberes de esta Facultad, con un cumplimiento de 35 horas semanales, en el
horario de 07:00 a 14:00 hrs ó 08:00 a 15:00 hrs y una retribución mensual acorde al escalafón vigente, en un todo
de acuerdo a las estructuras administrativas aprobadas por Decreto PEN 366/06 y lo dispuesto en el formulario de
especificaciones técnicas y requerimientos del cargo que forma parte integrante de la presente.-

Artículo 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

CM.mes



 

 

 





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Informe


Número: 


Referencia: llamado a concurso cargo categoria 3667-1 nodocente RRHH


 
Anexo II


Formulario especificaciones y requerimiento del cargo


1- Área /oficina - Dependencia


Área Recursos Humanos Personal y Haberes de la Facultad de Ciencias Químicas.-


2- Necesidades de Personal (categoría agrupamiento cantidades cargos) 


1 (un) cargo categoría 3667/1 - Agrupamiento Administrativo- Subresponsable de Supervisión
del Departamento Sueldos.-


3- Tareas y Responsabilidades:


• Depende jerárquicamente del jefe Departamento de sueldos en el cumplimiento de sus funciones.-


• Colaboración en la confección de resoluciones de designaciones, licencias, y renuncias.-


• Confección de cómputos de antigüedad para el personal Docente y Nodocente.-


• Colaboración y apoyo a la Dirección del Área Recursos Humanos Personal y Haberes en el
cumplimiento de sus funciones.


Colaboración funcional, con el Departamento de Personal.-


• Gestión de trámites de ingreso ,entrega y recepción de documentación apertura de legajo D.G.P,
altas tempranas AFIP.-


• Gestión de seguros de Vida del personal Docente y Nodocente (la caja –Banco Nación)


4- Horario de trabajo


Disponibilidad horaria, de 7 a 14 hs ó 8 a 15 hs







5-Conocimientos, Estudios y/o Títulos


Titulo secundario completo, excluyente para la instancia del llamado abierto.-


6- Experiencia requerida


Excelente ortografía y redacción


Manejo del Sistema Word, Excel, Google Drive.-





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 8 de Junio de 2023

		numero_documento: IF-2023-00474470-UNC-RRHH#FCQ

				2023-06-08T10:45:51-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Clelia del Huerto Montenegro

		cargo_0: Director de Área

		reparticion_0: Recursos Humanos Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-08T10:45:57-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-2736-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-21T08:56:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Olcese
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T09:15:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T09:15:17-0300
	GDE UNC




